
Expediente n.º: 1318/2023
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos
Interesado: 
Fecha de iniciación: 11/10/2023

 

 

LISTA  DE ADMITIDOS AL PROCESO DE SELECCIÓN DE UN MONITOR DEPORTIVO

 

 

A la vista de los siguientes antecedentes:

 

Documento
Propuesta del Jefe de Personal/del Servicio
Providencia de Alcaldía
Bases Generales de la Convocatoria
 

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección 
personal para la provisión en propiedad de la plaza siguiente:

 

 

Servicio/Depen-
dencia

DEPORTE

Denominación 
del puesto MONITOR DEPORTIVO

Definición del 
puesto

Funciones y responsabilidades generales de atención 
de la sala de musculación municipal y de desarrollo 
de diferentes clases deportivas.

Naturaleza Personal laboral

Grupo IV

Duración del con-
trato

Desde 1 de octubre hasta el 31 de octubre.

Jornada 30 horas semanales

Sueldo bruto
Según Convenio Colectivo

Ayuntamiento de Fuenlabrada de los Montes
Plaza de España, 1, Fuenlabrada de los Montes. 06660 (Badajoz). Tfno. 924656005. Fax: 924656011

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
R

AS
TP

6Z
G

49
SH

R
M

5C
Q

JG
R

W
M

C
Q

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nl
ab

ra
da

de
lo

sm
on

te
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



Funciones

Cumplir y velar por el cumplimiento del reglamento 
regulador.

Realización y ejecución de actividades para los 
alumnos. Programación de actividades realizadas en el 
programa. Comunicación al departamento de 
mantenimiento de los desperfectos en el centro.
Cualquier otra tarea propia de su categoría que 
sea

o Estar en posesión al menos de un Título de acondicionamiento físico, de animación 
socio deportiva, monitor deportivo, TSAF , TSEAS, Grado en Actividades Físicas y 
Deporte o licenciatura en ciencias de la actividad física y deporte, o cualquier otra 
titulación relacionada con la familia profesional de actividades físicas y deportivas 
o certificado de profesionalidad de la misma categoría.

o En caso de no presentarse nadie con la titulación anterior considerar validas las 
siguientes Titulaciones:

• Títulos de Formación Profesional de Guía en el Medio Natural y de 
Tiempo Libre (Grado Medio), Enseñanza y Animación Socio 
deportiva (Grado Superior), Animación sociocultural y turís4ca 
(Grado Superior) y Educación Infantil (Grado Superior) o monitor de 
ocio y 4empo libre expedido por la junta de Extremadura o 
categoría similar de otra comunidad.

• Grados, Licenciaturas o Diplomaturas Universitarias relacionadas 
con la Educación Infantil y Juvenil, las Actividades Socioculturales.

Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en 
el  artículo  20  del  Reglamento  General  de  Ingreso  del  Personal  al  Servicio  de  la 
Administración General  del  Estado y de Provisión de Puestos  de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado 
por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 
2 de abril, de Bases de Régimen Local,

 

RESUELVO

 

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos:

 

 

Ayuntamiento de Fuenlabrada de los Montes
Plaza de España, 1, Fuenlabrada de los Montes. 06660 (Badajoz). Tfno. 924656005. Fax: 924656011

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
R

AS
TP

6Z
G

49
SH

R
M

5C
Q

JG
R

W
M

C
Q

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nl
ab

ra
da

de
lo

sm
on

te
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



Nº de identificación 
fiscal Nombre Registro de 

Entrada
Fecha de 
Entrada

800*****6X ANA ISABEL HERRERA 
RAMIREZ

2024-E-RC-
3886

24/09/2024 
14:21

53*****2H JUAN PEDRO MUÑOZ DIAZ 2024-E-RC-
3890

25/09/2024 
10:08

07******5H OSCAR FABIAN ALVAREZ 2024-E-RC-
3808

23/09/2024 
12:17

SEGUNDO.  Publicar la relación  de admitidos y excluidos, así como la composición del 
Tribunal de Selección, en Bando Móvil y en la sede electrónica de este Ayuntamiento 

[http://fuenlabradadelosmontes.sedelectronica.es] 

Convocar al examen el Viernes día 27 de septiembre de 2024 a las 10:00 horas. 

Toda esta información estará a disposición de los interesados en la sede electrónica de 
este Ayuntamiento [http://fuenlabradadelosmontes.sedelectronica.es].

Ayuntamiento de Fuenlabrada de los Montes
Plaza de España, 1, Fuenlabrada de los Montes. 06660 (Badajoz). Tfno. 924656005. Fax: 924656011

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
R

AS
TP

6Z
G

49
SH

R
M

5C
Q

JG
R

W
M

C
Q

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nl
ab

ra
da

de
lo

sm
on

te
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Fuenlabrada de los Montes
	2024-09-26T13:25:17+0200
	Fuenlabrada de los Montes
	RICARDO EMILIÓ PRIETO - 50863699G (FIRMA)
	Lo acepto




